
Contacto

Teléfono 918611308
Fax 918611397
Correo Electrónico 
secretaria@sanmartindevaldeiglesias.es

Dirección Postal

Plaza Real, 1
(28680) San Martín de Valdeiglesias España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-11-2020
a las 11:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de San Martín de Valdeiglesias
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanmartindevaldeiglesias.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2F51LntbyYd7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de impartición de formación conforme a las subvenciones en el año
2020 del programa de activación profesional para personas jóvenes desempleadas de larga
duración.Programa GJADLD

Valor estimado del contrato 2.880 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.880 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80530000 - Servicios de formación profesional.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
CENTRO DE FORMACION
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

CRTA. DE TOLEDO
(28680) SAN MARTIN DE VALDEIGLESIAS España

Habiéndose publicado en la plataforma de contratación la incoación del procedimiento en fecha 20 de octubre de
2020, finalizando el plazo de presentación de ofertas el 04 de noviembre de 2020 y resultando constituida la mesa de
contratación en fecha 05 de noviembre de 2020 para la apertura de las ofertas presentadas, “Criterios cuantificables
automáticamente (art.159)” comprobándose que la única empresa que ha concurrido es LOPEZ DE SANTIAGO
CONSULTORES, S.L. 

Tras el examen de la documentación aportada conforme determinan los pliegos de condiciones, se admite a la

http://www.sanmartindevaldeiglesias.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2F51LntbyYd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.880 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.880 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

empresa LOPEZ DE SANTIAGO CONSULTORES, S.L, con CIF B84947944 y se valoran los criterios cuantificables
aportados, otorgándole una puntuación de 93 Puntos 

Por consiguiente, la mesa de contratación propone a la empresa LOPEZ DE SANTIAGO CONSULTORES, S.L, con
CIF B84947944 como licitadora adjudicataria del procedimiento de contratación del servicio de impartición de
formación conforme a las subvenciones en el año 2020 del programa de activación profesional para personas jóvenes
desempleadas de larga duración. 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LOPEZ DE SANTIAGO CONSULTORES S. L.
NIF B84947944
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.880 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.880 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Habiéndose publicado en la plataforma de contratación la incoación del procedimiento en fecha 20 de
octubre de 2020, finalizando el plazo de presentación de ofertas el 04 de noviembre de 2020 y resultando constituida
la mesa de contratación en fecha 05 de noviembre de 2020 para la apertura de las ofertas presentadas, “Criterios
cuantificables automáticamente (art.159)” comprobándose que la única empresa que ha concurrido es LOPEZ DE
SANTIAGO CONSULTORES, S.L. 

Tras el examen de la documentación aportada conforme determinan los pliegos de condiciones, se admite a la
empresa LOPEZ DE SANTIAGO CONSULTORES, S.L, con CIF B84947944 y se valoran los criterios cuantificables
aportados, otorgándole una puntuación de 93 Puntos 

Por consiguiente, la mesa de contratación propone a la empresa LOPEZ DE SANTIAGO CONSULTORES, S.L, con
CIF B84947944 como licitadora adjudicataria del procedimiento de contratación del servicio de impartición de
formación conforme a las subvenciones en el año 2020 del programa de activación profesional para personas jóvenes
desempleadas de larga duración. 
Fecha del Acuerdo 13/11/2020
Plazo de Formalización Del 16/11/2020 al 19/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 144 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0073c9b1-41a5-4655-bb38-aae010c61018


Lugar

SALON DEL PLENOS AYUNTAMIENTO DE SAN
MARTIN DE VALDEIGLESIAS

Dirección Postal

PLAZA REAL, 1
(28680) SAN MARTIN DE VALDEIGLESIAS España

APERTURA DE SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2020 a las 12:00 horas
APERTURA SOBRE UNICO

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/11/2020 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2020 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disposición de sistema de calidad. Hasta 15 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Experiencia docente en acciones formativas relativas al mismo Área profesional del lote al que se licita. Hasta 40
puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Experiencia profesional adicional a la docente, referida a la ocupación profesional del mismo Área profesional del
lote al que se licita. Hasta 30 puntos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Experiencia profesional del coordinador en puestos similares. Hasta 15 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jH2QrTZSmTZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005900567 |  2020-372347 | lun, 16 nov 2020 11:19:42:454 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47877075497019248183505647177619233872 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jH2QrTZSmTZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

